1

平成28年３月28日

各      位

会 社 名  株式会社 オプトホールディング

代 表 者 名  代表取締役社長     鉢 嶺  登

  （コード番号 2389 東証第一部）

役 職 ・ 氏 名  取締役       石橋 宜忠

電 話  ０３－５７４５－３６１１

支配株主等に関する事項について支配株主等に関する事項について支配株主等に関する事項について支配株主等に関する事項について

 当社の「その他の関係会社」であるＨＩＢＣ株式会社の支配株主等に関する事項につきまして、下記の通りお知

らせいたします。

記

1.親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成27年12月31日現在）

名称 属性

親会社等の議決権

所有割合（％）

発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等

ＨＩＢＣ株式会社 その他の関係会社 18.95 ―

2.親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

(1) 親会社等の企業グループにおける当社の位置付け、親会社等との人的・資本的関係

ＨＩＢＣ株式会社（東京都千代田区、資本金１億円）は、当社代表取締役社長 鉢嶺登が全株式を所有する資産管

理会社であり、当社議決権の18.95％を保有する筆頭株主であります。なお、同社の代表取締役１名が当社の代表

取締役を兼務しております。

（役員の兼務状況）

役職 氏名 親会社等での役職 就任の理由

代表取締役 鉢嶺 登 代表取締役 当社代表の資産管理会社のため

(2) 親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスクおよびメリット

上記の通り、当社代表取締役鉢嶺登の資産管理会社であるため、特に該当事項はございません。

3.支配株主等との取引に関する事項

 該当事項はございません。

以上